



صاحب امتیاز	دانشگاه آزاد اسلامی	مدیر مسئول	محمد امین ایمانچای	قائم مقام	علی خضر یان	اسر دبیر	مسعود فروغی
معاون اجرایی	احسان چپاری	مدیر بازرگانی	فرهاد چمالوندی	مدیر هنری	امید بهزادی		
دفتر مدیر مسئول	۶۶۳۴۸۰۱۶	تجربیه	۱۸۳-۶۶۷۶۰۱۸۰	فکس	۰۵۱-۶۶۷۶۰۴۷-۶۶۷۲۶۰۴۷		
روابط عمومی	۶۶۷۶۰۴۹۹	سازمان آگهی ها	۶۶۳۴۸۰۴۶۹۱۸	چاپ	سازمان چاپ دانشگاه آزاد اسلامی		
توزیع فرهیختگان	۱۲-۶۶۳۴۸۰۱۱	نشانی	خیابان حافظ، بعد از پل دوم حافظ، روبه روی ساختمان بورس، ساختمان فرهیختگان طبقه سوم				

پیامبر اکرم (ص): به مردم ناسزا نگویید که با این کار در میان آنها دشمن پیدا می کنید.

۱۹:۳۴	غروب آفتاب	۵۵:۰۷	اذان صبح
۱۹:۵۲	اذان مغرب	۰۶:۳۵	طلوع آفتاب
۰۰:۲۱	نیمه شب شرعی	۱۳:۰۵	اذان ظهر

کاریکاتور

اردبیل	اصفهان	تهران	بندرعباس	مشهد
ARDABIL	ISFAHAN	TEHRAN	BUSHEHR	AHWAZ
2 ↓	10 ↓	13 ↓	23 ↓	7 ↓
14 ↑	22 ↑	23 ↑	34 ↑	20 ↑

خوابگاه

به بهانه آغاز ثبت نام حضور در مسابقه خوابگاه برتر

اتاق نمونه باشید



زندگی در خوابگاه دانشجویی بدون شک می تواند یکی از بهترین دوران تحصیلی هر دانشجو باشد؛ زندگی ای که قوانین خاص خود را دارد و خبری از راحتی و «بی تکلیفی» خانه پدری نیست. خوابگاه دانشجویی را می توان یک نوع آموزش برای زندگی کردن در آینده دانست؛ هرکس ساز خودش را می زند، هر فرد نیازهای فردی خود را به اولویت های جمعی ترجیح می دهد و... . همین موارد باعث شده زندگی در خوابگاه مورد توجه خیلی از خانواده ها و مسئولان دانشگاه قرار گیرد. برگزاری جشنواره های خوابگاهی می تواند یکی از برنامه های جذابی باشد که دانشگاه ها با حمایت صندوق رفاه دانشجویان از طریق برگزاری مسابقاتی به اتاق های برتر طی بازه زمانی یک هفته ای جوایزی اعطا می کنند؛ هفته ای که با اهداف مختلفی از جمله ترویج همدلی و همزمانی بین مسئولان و دانشجویان، ترویج خوابگاه سازی به عنوان ارزش اسلامی و نیاز اساسی کشور و اهتمام ملی جهت رفع نیازهای موجود، عادلانه سازی توزیع امکانات و منطقی سازی قیمت ها، لزوم بهسازی و بازسازی ساختمان های خوابگاهی و حفظ و ارتقای سطح بهداشت خوابگاه ها، بهینه سازی و صرفه جویی در مصرف، ایجاد حس مسئولیت پذیری بیشتر در دانشجویان و... . نامگذاری شده است. این بازه زمانی در هفته آخر اردیبهشت برگزار می شود و دانشگاه ها در بازه زمانی اواخر فروردین تا اواسط اردیبهشت فراخوان های خود را برای حضور دانشجویان در این جشنواره اعلام می کنند. جشنواره «تعیین اتاق نمونه بهداشتی دانشجویان دانشگاه تهران» یکی از این مسابقات است که دانشجویانی که خواهان شرکت در این جشنواره هستند، تا پنجم اردیبهشت فرصت دارند فرم خودارزیابی را پر کرده و آن را به مسئولان خوابگاه خود یا کارشناسان بهداشت اداره کل بهداشت و درمان دانشگاه تحویل دهند. البته دانشگاه های دیگری نیز فراخوان های مشابهی را اعلام کرده اند.
روش اجرا و شاخص های انتخاب اتاق برتر مهم ترین موردی است که شاید سوالات زیادی را در ذهن دانشجویان ایجاد کرده باشد. طبق دستورالعمل های موجود دانشگاه ها، روش اجرا به این صورت است که معمولاً نکات بهداشتی موجود در فرم خودارزیابی آیین نامه اتاق نمونه دانشجویی روی سایت دانشگاه قرار می گیرد و علاوه بر این، نکات بهداشتی در قالب پوستر و بروشور بین دانشجویان توزیع می شود. نکته بعدی شرط تعیین اتاق نمونه کسب حداقل امتیاز ۷۰ از ۱۰۰ است که طبق بازدیدی که توسط بازرس مسابقه صورت می گیرد، محاسبه می شود. جالب است بدانید، تیم بازرسی متشکل از یک نفر از مرکز بهداشت و درمان سرپرست خوابگاه و در صورت وجود رابط بهداشتی یک نفر از رابطان و در صورت عدم وجود رابط، مسئول شب خوابگاه است. همچنین رعایت نظم و ترتیب در اتاق، به کارگیری راه هایی برای جلوگیری از ورود حشرات و چوندگان مودی به داخل اتاق ها، رعایت بهداشت فردی، نگهداری صحیح مواد غذایی، جلوگیری از تکثیر عوامل بیماری زا و حساسیت زا و رعایت نکات ایمنی و بهداشت محیط از مهم ترین معیارهای انتخاب اتاق برتر است.

مصاحبه

مسیر طی شده آموزش و پرورش برای عدم برگزاری آزمون سمپاد غیر قانونی است

با وجود آنکه ایهامات بسیاری درباره روند قانونی حذف آزمون مدارس سمپاد وجود دارد، آموزش و پرورش بر اجرای مصوبه بحث برانگیز خود اصرار می کند



می شود که وزیر درصدد ایجاد هزینه برای رئیس جمهور است که اگر مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش اجرایی نشود، به دلیل عدم امضای مصوبه از سوی رئیس جمهور بوده است، در حالی که چنین اظهارنظرهایی درست نیست. «رجبی بیان داشت: «وزارت آموزش و پرورش باید در ابتدا تکلیف خود را درخصوص مدارس سمپاد مشخص کند و از سوی دیگر مسیری که تا امروز از سوی این وزارتخانه در این خصوص طی شده نیز غیرقانونی بوده است؛ چرا که مسئولان این وزارتخانه بخشنامه برگزاری آزمون ورودی پایه دهم مدارس سمپاد را صادر کرده اند، ولی هنوز بخشنامه برای برگزاری آزمون ورودی پایه هفتم صادر نشده است؛ اتفاقی که سال های گذشته این گونه نبود و با یک بخشنامه برگزاری هر دو آزمون ابلاغ می شد و این کار باعث ایجاد مشکلاتی می شود.» او ادامه داد: «اولین اتفاقی که به خاطر عدم ابلاغ بخشنامه برگزاری آزمون دوره هفتم این مدارس می افتد، از بین رفتن حس

فرهیختگان مدارس سمپاد، از جمله مدرسی است که دانش آموزان برای ورود به آن باید از سد آزمون ورودی بگذرند؛ آزمونی که هرساله در اردیبهشت برگزار می شد، ولی امسال به دلیل مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش مبنی بر حذف این مدارس، سرانجام برگزاری یا عدم برگزاری این آزمون مشخص نیست. محمدتقی رجبی که سابقه حضور ۱۵ ساله در مدارس سمپاد را دارد، درباره عدم تعیین تکلیف برگزاری این آزمون به «فرهیختگان» گفت: «وزیر آموزش و پرورش چندی پیش عنوان کرده بود که شرط برگزاری این آزمون، عدم امضای مصوبه شورای عالی این وزارتخانه از سوی رئیس جمهور است، در حالی که ابتدا باید بگویم این صحبت ها سلیبی است و نه ایجابی؛ چرا که در سخنان وزیر زمانی تعیین نشده که مثلاً اگر رئیس جمهور تا این زمان مصوبه را امضا نکند، آزمون برگزار خواهد شد، در حالی که عدم تعیین زمان برای این مهم تنها باعث سردرگمی بیشتر دانش آموزان و خانواده های آنها می شود.» او در همین زمینه افزود: «براساس تقویم وزارت آموزش و پرورش دانش آموزان مدارس دولتی از اول تا ۳۰ تیر ماه فرصت دارند در مدارس ثبت نام کنند و با توجه به اینکه مدارس سمپاد نیز مدرسه دولتی به شمار می روند، دانش آموزان باید در این بازه زمانی در مدارس ثبت نام کنند و این مهم نیز نیازمند اعلام نتایج آزمون ورودی مدارس سمپاد حداکثر تا نیمه دوم تیرماه است؛ نتایجی که برای آن باید آزمون در بدترین زمان ممکن در خرداد برگزار شود و اگر قرار بر این اتفاق هم باشد، ثبت نام برای این آزمون باید در روزهای فعلی انجام پذیرد.» کارشناس ارشد مهندسی سیستم های اقتصادی و اجتماعی با تاکید دوباره بر ایجاد سردرگمی بیشتر از سوی وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: «با توجه به نوع اظهارات بطحایی، این گونه برداشت

کیوسک اطلاعات

هجدهمین و نوزدهمین سفر عتبات دانشگاهیان به روایت آمار

سفر زیارتی به عراق یکی از فرصت هایی است که هر دانشجوی در طول زندگی تحصیلی خود می تواند از آن استفاده کند؛ براساس آمارها ۱۸۸ دوره از این سفرهای زیارتی برگزار شده و نوزدهمین دوره آن قرار است به زودی آغاز شود. در جدول زیر آخرین خبرها درباره این سفر آمده است.

جزئیات	تاریخ و توضیحات
ثبت نام نوزدهمین دوره	ماه مبارک رمضان
تاریخ اعزام	مرداد ۹۷
تعداد ثبت نام کنند در دوره هجدهم	۹۵ هزار نفر
اعزام آخرین کاروان دوره هجدهم	۱۶ اردیبهشت
تعداد کاروان اعزامی در نوروز	۱۰۰ کاروان
سقف وام سفر زمینی	یک میلیون تومان
سقف وام سفر هوایی	یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان
پرداخت وام دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی	از بانک ملت



ر کورد طلاق در ایران شکست
سازمان ثبت احوال: ۱۷۵ هزار جایی در سال ۱۳۹۶ به ثبت رسید

اعتماد مردم به مدارس دولتی سمپاد و به تبع آن ساختار دولتی است و مشکل دیگر نیز متوجه مدارس غیرانتفاعی خواهد بود؛ چرا که همه ساله این مدارس ثبت نام خود را در اردیبهشت نهایی می کنند و بعد از اعلام نتایج آزمون سمپاد، این مدارس نیز شاهد ریزش دانش آموزان خود هستند؛ چرا که برخی از آنها به مدارس سمپاد می روند، در حالی که در وضعیت کنونی این مدارس نیز نمی توانند ثبت نام نهایی خود را انجام دهند و علاوه بر سردرگمی دانش آموزان، وضعیت مدارس غیرانتفاعی نیز بلا تکلیف می ماند. «مدرس سابق مدارس سمپاد افزود: «درست است که بخشی از دلایل حذف مدارس سمپاد به دلیل لابی مدارس غیرانتفاعی است و حذف آنها در طولانی مدت به نفع این مدارس خواهد بود، با این حال بلا تکلیفی ای که امروزه به خاطر برگزاری یا عدم برگزاری آزمون ورودی این مدارس وجود دارد، خود به ضرر مدارس غیرانتفاعی تمام خواهد شد.» رجبی درباره اینکه چقدر احتمال برگزاری آزمون ورودی مدارس سمپاد در سال جاری وجود دارد، تصریح کرد: «معتمد با توجه به اینکه زمان را در این حوزه از دست داده ایم، نتیجه دعوای موجود در پایان به برگزاری آزمون همانند سال های گذشته منجر خواهد شد و شاید در سال های آینده روش های جدیدی برای گزینش دانش آموزان در نظر گرفته شود.» او گفت: «متأسفانه مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش با عنوان «منوعیت برگزاری آزمون در مدارس ابتدایی» کمی عجولانه تدوین شد و فرصت کار کارشناسی در این باره از بین رفت و به همین دلیل واکنش های مختلفی نیز درباره آن وجود داشته است؛ هرچند معتمد امکان جایگزینی روش های جدید برای آزمون این مدارس وجود دارد و بسیاری از روش های پیشنهادی برای مدارس غیرانتفاعی امکان اجرایی شدن در مدارس سمپاد را دارد.»

عکس نوشت

نشست فوق العاده روسای دانشگاه های سطح یک کشوری |عکس: دریافتی|



حرف آزاد استاد

دستیابی به جایگاه برتر در حوزه علوم پزشکی



سیدحسین بدیعی
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی شاهرود

همواره به دنبال افزایش کیفی تمامی جنبه های دانشگاه در کنار افزایش شاخص های کمی آن بوده ایم، لذا سال ۹۶ نیز با تمام توان و با همکاری اساتید و کارکنان و حتی دانشجویان توانستیم گام های مهمی را برای پیشرفت دانشگاه برداریم؛ از موفقیت های حاصل در پژوهش دانشگاه و ثبت شرکت های دانش بنیان و قرارداد های برون دانشگاهی گرفته تا ارتقا و احداث بخش CCU جدید بیمارستان وابسته به دانشگاه و تجهیز مرکز آموزش مهارت های بالینی دانشکده پزشکی با هزینه های چندین میلیاردی و همچنین تثبیت جایگاه وبومتریک دانشگاه بین ۱۰۰ دانشگاه برتر ایران بخشی از فعالیت هایی بود که انجام گرفت. بخش CCU جدید بیمارستان خاتم الانبیا با مساحت حدود ۴۰۰ مترمربع با کلیه استانداردهای درمانی با اعتباری حدود ۱۱ میلیارد ریال و مرکز آموزش مهارت های بالینی دانشکده پزشکی این دانشگاه با مساحت ۷۲۰ مترمربع و با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال در حالی راه اندازی شد که در بین مراکز دانشگاه آزاد اسلامی از نظر فضا و امکانات بی نظیر است.

تجهیز و پیشرفت حوزه پزشکی چه در بخش آموزش و چه در بخش درمان برای دانشگاه اهمیت ویژه ای دارد، چرا که این بخش با جان مردم که ارزشمندترین دارایی آنان است سروکار دارد و هدف دانشگاه، کمک به مردم این شهرستان و البته شهرستان های اطراف است. فضایی در حال آماده سازی در بیمارستان دانشگاه است که برای ICU و همین طور ۱۶ تخت Post CCU در نظر گرفته شده که با توجه به کمبود تخت های موجود در شهر گامی مهم در خدمات رسانی به مردم است. دانشگاه آزاد اسلامی شاهرود جزء معدود واحدهایی است که رشته پزشکی و یک بیمارستان اختصاصی دارد. این بیمارستان ۱۰۶ تختخوابی به زودی به ۱۲۰ تخت افزایش یافته و درصدد هستیم آن را به ۱۴۴ تخت ارتقا دهیم. چاپ سه کتاب توسط اعضای هیات علمی، ثبت دو اختراع توسط اعضای هیات علمی و دانشجویان، ثبت شرکت دانش بنیان با تأیید معاونت فناوری ریاست جمهوری توسط اعضای هیات علمی، به روزرسانی مجلات مصوب واحد، راه اندازی سینا وب برای مجلات، انتشار مجله TPR، خرید تجهیزات مورد نیاز آموزشی و پژوهشی برای بخش مهارت های بالینی پزشکی، شرکت دو عضو هیات علمی در همایش های خارج از کشور، عقد پنج قرارداد برون دانشگاهی با مراکز صنعتی، مصوب شدن انجمن علمی مهندسی عمران، چاپ مقالات معتبر ISI/ICR توسط اعضای هیات علمی به تعداد ۵۵ عدد، خرید کتاب های مورد نیاز گروه ها و انجام آزمایش نمونه های حقیقی برای متقاضیان در قالب طرح ساهاتنها بخشی از مهم ترین فعالیت هایی است که در سال ۹۶ در حوزه معاونت پژوهش و فناوری انجام شد. این واحد یک مرکز رشد دارد که در این مرکز پنج شرکت دانش بنیان مستقر است؛ همچنین با پارک علم و فناوری شاهرود رایزنی کردیم تا شرکت های بیشتری را در اختیار واحد شاهرود قرار دهد. چندی پیش زمینی برای واحد علوم و تحقیقات گرفته بودیم که این زمین صد هکتاری موقعیت خوبی برای نیروگاه خورشیدی است. در حال حاضر به دنبال یک مرکز تحقیقات انرژی های نو هستیم تا کارهای مقدماتی در این زمینه را انجام دهیم. درصدد هستیم به عنوان مرکز تحقیقات انرژی های نو بتوانیم حداقل ۵۰ مگاوات برق خورشیدی تولید کنیم. این طرح در هیات امنای استان مصوب شده و منتظر تأیید شورای دانش بنیان سازمان مرکزی است تا جواب قطعی به ما داده شود. ما نزدیک به ۲۰۰ عضو هیات علمی داریم؛ یعنی جزء دانشگاه هایی هستیم که شاخص خوبی در این زمینه دارند. درحال حاضر نسبت استاد به دانشجو در دانشگاه آزاد اسلامی شاهرود یک به ۲۷/۵ است. آمار جالب دیگر اینکه طبق اعلام وزارت بهداشت، بیش از ۴۰ نفر از فارغ التحصیلان و دانشجویان رشته پزشکی ما در آزمون دستیاری با همان تخصص در سال ۹۶ قبول شدند که این آمار بسیار خوبی است و البته واحد شاهرود همواره در قبولی های متعدد کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی نیز پیشواز بوده است. در آموزش هدف ما راه اندازی رشته های بین رشته ای کاربردی برای جامعه است و اقدامات زیادی برای تحقق این امر در حال انجام است. رتبه بندی وبومتریک برای ماه جولای ۲۰۱۸ نشان داد وبسایت دانشگاه آزاد اسلامی شاهرود برای چندمین سال متوالی در میان یکصد دانشگاه برتر ایران و جایگاه هفدهم در بین ۲۲ واحد دانشگاهی آزاد اسلامی در رتبه بندی قرار گرفته است. این رتبه بندی بیش از ۲۴ هزار دانشگاه دنیا را براساس اطلاعات مبتنی بر وب آنها تحلیل می کند. دانشگاه آزاد اسلامی شاهرود در بین این ۲۲ واحد دانشگاهی در جایگاه هفدهم قرار دارد.

توییت دانشجویی



#خط قرمز

افزایش یا کاهش قیمت دلار که مشکلی ندارد، فقط تخم مرغو گرون نکنن که ما خط قرمزمون تخم مرغه

از طرف دانشجویان سراسر کشور

Reply Retweet Favorite

